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. RESUMEN DE
LA DISTRIBUCION DE LOS DEPOSITOS Y CREDITOS
SEGUN ENTIDADES

CUADRO I.1

DEPOSITOS DEL SECTOR PUBLICO Y SECTOR PRIVADO RESIDENTE

Datos referidos a 30 de junio de 2024

Miles de euros

COMUNITAT VALENCIANA ESPARA % Tasa

Importe % Cuota % Variacion Importe % Cuota % Variacion Participacion

anual anual C.V./Espafia

Entidades de depdsito 138.213.137 100,00 4,83 1.606.447.432 100,00 7,97 8,60

Bancos y Cajas de Ahorros 116.177.241 84,06 4,03 1.446.331.543 90,03 7,89 8,03

Coop. de Crédito 22.035.896 15,94 9,30 160.115.889 9,97 8,70 13,76
CUADRO I.2 CREDITOS AL SECTOR PUBLICO Y SECTOR PRIVADO RESIDENTE

Datos referidos a 30 de junio de 2024 Miles de euros

COMUNITAT VALENCIANA ESPARA % Tasa

Importe % Cuota % Variacion Importe % Cuota % Variacion Participacion

anual anual C.V./Espafia

Entidades de deposito 102.339.703 100,00 -4,54 1.219.165.803 100,00 -1,28 8,39

Bancos y Cajas de Ahorros 90.624.289 88,55 -4,75 1.113.320.271 91,32 -1,42 8,14

Coop. de Crédito 11.715.414 11,45 -2,91 105.845.532 8,68 0,16 11,07
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Il. DEPOSITOS

DETALLE DE LA DISTRIBUCION
TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO Il.1.1 DEPOSITOS DEL SECTOR PUBLICO Y SECTOR PRIVADO RESIDENTE.

DETALLE POR PROVINCIAS Y AGREGADOS

Datos referidos a 30 de junio de 2024

Miles de euros

COMUNITAT

ALICANTE CASTELLON VALENCIA VALENCIANA ESPANA
Importe Importe Importe Importe Importe
ENTIDADES DE DEPOSITO 42.079.728 15.195.108 80.938.301 138.213.137 1.606.447.432
Sector Publico 1.844.604 365.262 3.768.347 5.978.213 150.691.746
Sector Privado 40.235.124 14.829.846 77.169.954 132.234.924 1.455.755.686
Vista y Ahorro 34.711.515 11.611.404 64.083.895 110.406.814 1.199.692.412
Plazo y Otros 5.523.598 3.218.432 13.086.048 21.828.078 256.063.235
BANCOS Y CAJAS DE AHORROS 36.945.940 9.942.733 69.288.568 116.177.241 1.446.331.543
Sector Publico 1.145.843 160.361 2.973.333 4.279.537 139.976.922
Sector Privado 35.800.097 9.782.372 66.315.235 111.897.704 1.306.354.621
Vista y Ahorro 31.177.407 8.206.078 55.364.691 94.748.176 1.088.301.155
Plazo y Otros 4.622.685 1.576.292 10.950.537 17.149.514 218.053.451
COOPERATIVAS DE CREDITO 5.133.788 5.252.375 11.649.733 22.035.896 160.115.889
Sector Publico 698.761 204.901 795.014 1.698.676 10.714.824
Sector Privado 4.435.027 5.047.474 10.854.719 20.337.220 149.401.065
Vista y Ahorro 3.534.108 3.405.326 8.719.204 15.658.638 111.391.257
Plazo y Otros 900.913 1.642.140 2.135.511 4.678.564 38.009.784




. DEPOSITOS
DETALLE DE LA DISTRIBUCION

TERRITORIAL Y SECTORIAL
CUADRO 11.1.2 DEPOSITOS DEL SECTOR PUBLICO Y SECTOR PRIVADO RESIDENTE.
DETALLE POR COMUNIDADES Y CIUDADES AUTONOMAS
Datos referidos a 30 de junio de 2024 Millones de euros
TOTAL
Importe % Tasa
participacion
MADRID 421.174 26,22%
CATALUNA 235.561 14,66%
ANDALUCIA 170.462 10,61%
C. VALENCIANA 138.213 8,60%
PAIS VASCO 99.284 6,18%
GALICIA 82.738 5,15%
CASTILLA-LEON 79.889 4,97%
CASTILLA-LA MANCHA 47.569 2,96%
CANARIAS 44.206 2,75%
ARAGON 41.430 2,58%
BALEARES 34.313 2,14%
ASTURIAS 30.951 1,93%
MURCIA 29.032 1,81%
EXTREMADURA 24152 1,50%
NAVARRA 23.023 1,43%
CANTABRIA 16.008 1,00%
LA RIOJA 10.133 0,63%
MELILLA 1.356 0,08%
CEUTA 1.200 0,07%
BANCA ELECTRONICA 75.679 4,71%
Otros (*) 74 0,00%
TOTAL DEPOSITOS 1.606.447 100,00%

(*) Recoge ajustes por diferencias en datos fuente
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. DEPOSITOS
DETALLE DE LA DISTRIBUCION
TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO I1.2.1 CUOTAS DE MERCADO.

DETALLE POR PROVINCIAS Y AGREGADOS

Datos referidos a 30 de junio de 2024

COMUNITAT
ALICANTE CASTELLON VALENCIA VALENCIANA ESPANA
% % % % %
BANCOS Y CAJAS DE AHORROS 87,80 65,43 85,61 84,06 90,03
Sector Publico 62,12 43,90 78,90 71,59 92,89
Sector Privado 88,98 65,96 85,93 84,62 89,74
Vista y Ahorro 89,82 70,67 86,39 85,82 90,72
Plazo y Otros 83,69 48,98 83,68 78,57 85,16
COOPERATIVAS DE CREDITO 12,20 34,57 14,39 15,94 9,97
Sector Publico 37,88 56,10 21,10 28,41 711
Sector Privado 11,02 34,04 14,07 15,38 10,26
Vista y Ahorro 10,18 29,33 13,61 14,18 9,28
Plazo y Otros 16,31 51,02 16,32 21,43 14,84
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. DEPOSITOS

DETALLE DE LA DISTRIBUCION

TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO 11.2.2

CUOTAS DE MERCADO.
EVOLUCION DEL AGREGADO COMUNITAT VALENCIANA
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2010
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Il. DEPOSITOS
DETALLE DE LA DISTRIBUCION
TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO11.3.1 TASAS DE DISTRIBUCION TERRITORIAL.
DETALLE POR PROVINCIAS Y AGREGADOS

Datos referidos a 30 de junio de 2024

COMUNITAT
ALICANTE CASTELLON VALENCIA VALENCIANA
% Distribucion % Distribucion % Distribucion D/EF\’/ZT;"C’;?':?
Alicante / CV| Castellén / CV Valencia / CV ' ~
Espafa
ENTIDADES DE DEPOSITO 30,45 10,99 58,56 8,60
Sector Publico 30,86 6,11 63,03 3,97
Sector Privado 30,43 11,21 58,36 9,08
Vista y Ahorro 31,44 10,52 58,04 9,20
Plazo y Otros 25,31 14,74 59,95 8,52
BANCOS Y CAJAS DE AHORROS 31,80 8,56 59,64 8,03
Sector Publico 26,77 3,75 69,48 3,06
Sector Privado 31,99 8,74 59,26 8,57
Vista y Ahorro 32,91 8,66 58,43 8,71
Plazo y Otros 26,96 9,19 63,85 7,86
COOPERATIVAS DE CREDITO 23,30 23,84 52,87 13,76
Sector Publico 41,14 12,06 46,80 15,85
Sector Privado 21,81 24,82 53,37 13,61
Vista y Ahorro 22,57 21,75 55,68 14,06
Plazo y Otros 19,26 35,10 45,64 12,31
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Il. DEPOSITOS
DETALLE DE LA DISTRIBUCION
TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO I1.3.2  TASAS DE PARTICIPACION TERRITORIAL COMUNITAT VALENCIANA / ESPANA
EVOLUCION

Datos referidos a final de cada afio o trimestre

BANCOS Y CAJAS DE

TOTAL AHORROS COOP. DE CREDITO

C.V./ Espaiia C.V./ Espaiia C.V./ Espaiia

% % %

2006 8,97 8,34 17,84
2007 9,22 8,65 17,37
2008 8,60 8,10 16,21
2009 8,41 7,90 15,61
2010 8,21 7,73 15,04
2011 8,52 7,98 15,32
2012 8,27 7,79 15,00
2013 8,14 7,68 14,35
2014 7,76 7,26 14,19
2015 7,73 7,21 14,10
2016 8,20 7,74 13,55
2017 8,76 8,42 12,49
2018 8,62 8,19 13,18
2019 8,63 8,21 13,02
2020 8,55 8,08 13,23
2021 8,63 8,13 13,50
2022 8,68 8,15 13,62
2023 8,93 8,39 13,76
2024 | 8,65 8,08 13,74
2024 1| 8,60 8,03 13,76
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Il. DEPOSITOS
DETALLE DE LA DISTRIBUCION
TERRITORIAL Y SECTORIAL

TASAS DE VARIACION ANUAL.
DETALLE POR PROVINCIAS Y AGREGADOS

CUADRO 11.4.1

Datos referidos a 30 de junio de 2024

COMUNITAT

ALICANTE CASTELLON VALENCIA VALENCIANA ESPANA
% % % % %
ENTIDADES DE DEPOSITO 12,12 3,92 1,57 4,83 7,97
Sector Publico -0,32 -4,99 10,88 6,12 43,65
Sector Privado 12,77 417 1,15 4,78 5,27
Vista y Ahorro 6,02 -4,81 -4,69 -1,58 -1,98
Plazo y Otros 87,89 57,90 44,54 55,56 61,01
BANCOS Y CAJAS DE AHORROS 12,48 1,93 0,30 4,03 7,89
Sector Publico 0,02 -10,07 16,52 10,42 49,44
Sector Privado 12,93 2,15 -0,32 3,80 4,77
Vista y Ahorro 6,19 -5,40 -5,85 -2,16 -2,03
Plazo y Otros 97,51 74,80 41,76 56,37 60,33
COOPERATIVAS DE CREDITO 9,60 7,93 9,79 9,30 8,70
Sector Publico -0,87 -0,60 -6,12 -3,37 -4,61
Sector Privado 11,45 8,31 11,17 10,50 9,80
Vista y Ahorro 4,56 -3,36 3,36 2,08 -1,45
Plazo y Otros 50,34 44,49 60,69 52,66 65,03




Il. DEPOSITOS
DETALLE DE LA DISTRIBUCION
TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO 11.4.2 TASAS DE VARIACION ANUAL.
EVOLUCION DEL AGREGADO COMUNITAT VALENCIANA

Datos referidos a final de cada afio o trimestre

ADIESDE  SMCOIOAS  conp pecatoro

% % %

2006 23,93 25,19 16,22
2007 14,48 15,63 6,88
2008 2,86 3,48 -1,55
2009 -2,12 -2,71 2,37
2010 -1,98 -1,83 -3,05
2011 -0,43 -0,47 -0,14
2012 -3,62 -3,58 -3,12
2013 0,83 0,69 1,84
2014 -3,34 -4,44 4,46
2015 -0,51 -1,00 2,66
2016 4,55 5,08 1,19
2017 8,07 9,68 -2,39
2018 0,65 -0,75 10,87
2019 4,33 4,28 4,72
2020 8,37 7,26 15,61
2021 6,42 5,88 9,64
2022 1,93 1,34 5,41
2023 3,18 2,57 6,64
2024 | 2,59 1,53 8,59
2024 11 4,83 4,03 9,30
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Il. DEPOSITOS
DETALLE DE LA DISTRIBUCION
TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADROII.5

DEPOSITOS DEL SECTOR PRIVADO RESIDENTE.

DISTRIBUCION SEGUN MODALIDAD

Datos referidos a 30 de junio de 2024

Total Espaia

Total Comunitat Valenciana

Bancos y Cajas de Ahorros

Coop.

GRAFICO
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Miles de euros

DEPOSITOS SECTOR PRIVADO.
DISTRIBUCION POR MODALIDADES

TOTAL ESPANA

Vista y Ahorro Plazo y Otros Total
% sobre % sobre

Importe Total Importe Total Importe
1.199.692.412 82,41 256.063.235 17,59 1.455.755.686
110.406.814 83,49 21.828.078 16,51 132.234.924
94.748.176 84,67 17.149.514 15,33 111.897.704
15.658.638 76,99 4.678.564 23,00 20.337.220
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Ill. CREDITOS

DETALLE DE LA DISTRIBUCION
TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO Ill.1.1 CREDITOS AL SECTOR PUBLICO Y SECTOR PRIVADO RESIDENTE.

DETALLE POR PROVINCIAS Y AGREGADOS

Datos referidos a 30 de junio de 2024

Miles de euros

COMUNITAT
ALICANTE CASTELLON VALENCIA VALENCIANA ESPANA

Importe Importe Importe Importe Importe

ENTIDADES DE DEPOSITO 33.339.622 10.296.320 58.703.761 102.339.703 1.219.165.803
Sector Publico 1.884.999 128.978 4.566.166 6.580.143 80.142.746

Sector Privado 31.454.618 10.167.331 54.137.592 95.759.541 1.139.023.018
BANCOS Y CAJAS DE AHORROS 30.333.746 8.306.850 51.983.693 90.624.289 1.113.320.271
Sector Publico 1.759.410 33.576 4.171.655 5.964.641 72.873.357

Sector Privado 28.574.335 8.273.271 47.812.036 84.659.642 1.040.446.901
COOPERATIVAS DE CREDITO 3.005.876 1.989.470 6.720.068 11.715.414 105.845.532
Sector Publico 125.589 95.402 394.511 615.502 7.269.389

Sector Privado 2.880.283 1.894.060 6.325.556 11.099.899 98.576.117




Ill. CREDITOS
DETALLE DE LA DISTRIBUCION

TERRITORIAL Y SECTORIAL
CUADROIIl.1.2 CREDITOS AL SECTOR PUBLICO Y SECTOR PRIVADO RESIDENTE.
DETALLE POR COMUNIDADES Y CIUDADES AUTONOMAS
Datos referidos a 30 de junio de 2024 Millones de euros
TOTAL
Importe % Tasa
participacion
MADRID 360.896 29,60%
CATALUNA 204.542 16,78%
ANDALUCIA 154.534 12,68%
C. VALENCIANA 102.340 8,39%
PAIS VASCO 67.626 5,55%
GALICIA 48.107 3,95%
CASTILLA-LEON 44.874 3,68%
CANARIAS 38.291 3,14%
CASTILLA-LA MANCHA 33.381 2,74%
BALEARES 33.131 2,72%
ARAGON 32.212 2,64%
MURCIA 26.013 2,13%
ASTURIAS 22.399 1,84%
EXTREMADURA 16.325 1,34%
NAVARRA 16.098 1,32%
CANTABRIA 9.362 0,77%
LA RIOJA 6.462 0,53%
CEUTA 1.019 0,08%
MELILLA 999 0,08%
Sin clasificar 554 0,05%
Otros (*) 1 0,00%
TOTAL CREDITOS 1.219.166 100,00%

(*) Recoge ajustes por diferencias en datos fuente

GRAFICO 1ll.1.2
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lll. CREDITOS
DETALLE DE LA DISTRIBUCION
TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO Ill.2.1 CUOTAS DE MERCADO.

DETALLE POR PROVINCIAS Y AGREGADOS

Datos referidos a 30 de junio de 2024

ALICANTE

CASTELLON

COMUNITAT
VALENCIA VALENCIANA

ESPANA

%

BANCOS Y CAJAS DE AHORROS 90,98
Sector Publico 93,34
Sector Privado 90,84

%

80,68
26,03
81,37

%

88,55
91,36
88,32

%

88,55
90,65
88,41

%

91,32
90,93
91,35

COOPERATIVAS DE CREDITO 9,02
Sector Publico 6,66
Sector Privado 9,16

19,32
73,97
18,63

11,45
8,64
11,68

11,45
9,35
11,59

8,68
9,07
8,65
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DETALLE DE LA DISTRIBUCION
TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADROl.2.2  CUOTAS DE MERCADO.
EVOLUCION DEL AGREGADO COMUNITAT VALENCIANA

Datos referidos a final de cada afio o trimestre

BANCOS Y
CAJAS DE COOP. DE
CAJAS DE BANCOS -
AHORROS AHORROS CREDITO
% % % %
2006 91,84 41,67 50,17 8,16
2007 91,73 41,50 50,23 8,27
2008 91,86 40,96 50,91 8,14
2009 91,86 40,90 50,96 8,14
2010 91,86 41,47 50,39 8,14
2011 91,95 39,80 52,15 8,05
2012 91,35 8,65
2013 90,93 9,07
2014 90,63 9,37
2015 90,15 9,85
2016 90,32 9,68
2017 90,28 9,72
2018 90,09 9,91
2019 89,93 10,07
2020 89,91 10,09
2021 89,93 10,07
2022 89,09 10,91
2023 88,80 11,20
2024 | 88,76 11,24
2024 11 88,55 11,45
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ll. CREDITOS

DETALLE DE LA DISTRIBUCION
TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO I11.3.1 TASAS DE DISTRIBUCION TERRITORIAL.
DETALLE POR PROVINCIAS Y AGREGADOS

Datos referidos a 30 de junio de 2024

COMUNITAT

ALICANTE CASTELLON VALENCIA VALENCIANA
% Distribucion % Distribucion % Distribucion %Cpsrtlidp?dé’;
Alicante/CV Castellon/CV Valencia/CV -valenciana
Espafa
ENTIDADES DE DEPOSITO 32,58 10,06 57,36 8,39
Sector Publico 28,65 1,96 69,39 8,21
Sector Privado 32,85 10,62 56,53 8,41
BANCOS Y CAJAS DE AHORROS 33,47 9,17 57,36 8,14
Sector Publico 29,50 0,56 69,94 8,18
Sector Privado 33,75 9,77 56,48 8,14
COOPERATIVAS DE CREDITO 25,66 16,98 57,36 11,07
Sector Publico 20,40 15,50 64,10 8,47
Sector Privado 25,95 17,06 56,99 11,26
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CREDITOS

DETALLE DE LA DISTRIBUCION
TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO Ii1.3.2

TASAS DE PARTICIPACION TERRITORIAL COMUNITAT VALENCIANA / ESPANA.
EVOLUCION

2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

2023
2024 1
20241
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Datos referidos a final de cada afio o trimestre

BANCOS Y CAJAS DE

TOTAL AHORROS COOP. DE CREDITO
C.V./Espana C.V./Espana C.V./ Espana
% % %
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lll. CREDITOS

DETALLE DE LA DISTRIBUCION

TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO 111.4.1

TASAS DE VARIACION ANUAL.
DETALLE POR PROVINCIAS Y AGREGADOS

Datos referidos a 30 de junio de 2024

COMUNITAT
ALICANTE CASTELLON VALENCIA VALENCIANA ESPANA

% % % % %

ENTIDADES DE DEPOSITO 2,47 -2,72 -8,41 -4,54 -1,28
Sector Publico 23,06 27,78 -30,04 -19,35 -2,29

Sector Privado 1,45 -3,01 -5,96 -3,33 -1,21

BANCOS Y CAJAS DE AHORROS 2,73 -1,96 -9,03 -4,75 -1,42
Sector Publico 30,20 -0,64 -31,29 -20,01 -2,74

Sector Privado 1,41 -1,97 -6,39 -3,46 -1,33
COOPERATIVAS DE CREDITO -0,07 -5,75 -3,27 -2,91 0,16
Sector Publico -30,41 42,09 -13,24 -12,37 2,51

Sector Privado 1,86 -7,33 -2,57 -2,32 -0,01




ll. CREDITOS
DETALLE DE LA DISTRIBUCION

TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO lil.4.2

TASAS DE VARIACION ANUAL.
EVOLUCION DEL AGREGADO COMUNITAT VALENCIANA

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023
2024
2024
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Datos referidos a final de cada afio o trimestre

DR AT coor oecntoro
% % %
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-4,54 -4,75 -2,91

EVOLUCION TASAS DE VARIACION

%
30

25

20

.

dic-06

dic-07 +

dic-08 +

dic-09 +

dic-10 +

dic-11 +

dic-12 +

dic-13 +

dic-14 +

dic-15 +

dic-16 +

dic-17 +

dic-18 +

dic-19 +

dic-20 T
dic-21 +

dic-22 +

dic-23 +

Bancos y Cajas de
Ahorros

— COOperativas de
Crédito

= e = = Enfidades de Depdsitc



IV. OFICINAS. DETALLE DE LA IV. OFICINES. petaLL DE LA

DISTRIBUCION TERRITORIAL DISTRIBUCIO TERRITORIAL



IV. OFICINAS
DETALLE DE LA DISTRIBUCION TERRITORIAL

CUADRO IV.1 EVOLUCION DEL NUMERO DE OFICINAS POR PROVINCIAS Y AGREGADOS
Datos referidos a final de cada afio o trimestre
COMUNITAT % C.V./
ALICANTE CASTELLON VALENCIA VALENCIANA ESPANA Espafia
ENTIDADES DE DEPOSITO
2006 1.649 634 2.463 4.746 43.286 10,96
2007 1.723 667 2.572 4.962 45.086 11,01
2008 1.736 679 2.646 5.061 45.662 11,08
2009 1.636 661 2.569 4.866 44.085 11,04
2010 1.583 644 2.502 4.729 42.894 11,02
2011 1.448 589 2.317 4.354 39.843 10,93
2012 1.361 550 2.160 4.071 37.903 10,74
2013 1.184 422 1.725 3.331 33.527 9,94
2014 1.143 401 1.631 3.175 31.817 9,98
2015 1.116 392 1.603 3.111 30.921 10,06
2016 1.046 371 1.515 2.932 28.643 10,24
2017 963 329 1.432 2.724 27.320 9,97
2018 905 306 1.348 2.559 26.011 9,84
2019 834 282 1.216 2.332 23.851 9,78
2020 762 263 1.132 2.157 22.299 9,67
2021 638 231 931 1.800 19.015 9,47
2022 590 214 850 1.654 17.648 9,37
2023 597 228 882 1.707 17.603 9,70
2024 | 596 228 880 1.704 17.560 9,70
2024 11 591 226 880 1.697 17.388 9,76
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